План-сетка реализации профильной смены «Летний фестиваль РДШ»

	День
	Время
	Мероприятия

	12 августа 2018
Воскресенье
	9.00-14.00 

13.00
14.30

15.30
15.45 
17.00
19.00
20.00

22.00
23.00
	Заезд участников смены, размещение, формирование отрядов
Обед
Торжественное открытие профильного смены «Летний фестиваль РДШ22»
Полдник
Нетворкинг
Большая Игра «Команда РДШ 22»
Ужин
Концертно-танцевальная программа «Мы все – команда РДШ22»
Отрядные огоньки, рефлексия
Отбой

	13 августа 2018
Понедельник
командообразование
	8.30
8.40
9.00
10.00
10.40
13.00
14.00
16.00
16.30
17.30
19.00
20.00
21.30
22.00
23.00
	Подъем
Зарядка, объявление плана дня
Завтрак
Классная встреча «Эксперт дня»
Веревочный курс/тренинговая программа
Обед
«Общее дело»
Полдник
Спортивная программа «Герои спорта»
Отрядная работа
Ужин
Вечернее мероприятие «Вместе мы – команда»
Танцевальная программа
Отрядные огоньки, рефлексия
Отбой


	14 августа 2018
Вторник
Информационно-медийное направление
	8.30
8.40 
9.00
10.00 
10.40

13.00
14.00
16.00
16.30

17.30

19.00
20.00
21.30
22.00 
23.00
	Подъем
Зарядка, объявление плана дня
Завтрак
Классная встреча «Эксперт дня»
[bookmark: _GoBack]Ворк-шопы п направлениям (журналистика, творчество, социальное проектирование, конструирование игр)
Обед
«Общее дело. Творческие кеды» (направление СМИ)»
Полдник
Обучающая сессия по организации пресс-конференций «Задай правильный вопрос»
Пресс –конференция «Рупор молодежи»в формате «open-space»
Ужин
Вечернее мероприятие «Открытый микрофон»
Танцевальная программа
Отрядные огоньки, рефлексия
Отбой

	15 августа 2018
Среда
Военно-патриотическое направление

	8.00
8.15 
8.30
9.30
10.15


11.30.
13.00
14.00
16.00
16.30
19.00
20.00
21.00 
22.00
23.00
	Подъем. Операция «Мобилизация»
Операция «Эвакуация»
Завтрак
Построение. Сбор «Вещь-мешка»
Показательные выступления, приглашенных гостей (батальон охраны и разведки, кинологическая служба, пожарные и т.д.)
Инструктаж военнослужащих
Обед
Построение взводов. Начало военных действий.
Полевая кухня
Лазертаг
Ужин
Построение, операция «Мир» (подведение итогов дня)
Фестиваль военной песни
Отрядные огоньки, рефлексия
Отбой

	16 августа 2018
Четверг
Личностное-развитие
	8.30
8.40
9.00
10.00
10.40

13.00
14.00
16.00
16.30

17.30
19.00
20.00
21.30
22.00
23.00
	Подъем
Зарядка, объявление плана дня
Завтрак
Классная встреча «Эксперт дня»
Ворк-шопы по направлениям (КВН, творчество, социальное проектирование, конструирование игр)
Обед
«Общее дело. Калейдоскоп конкурсов РДШ»
Полдник
Спортивная программа «Герои спорта» / МК «Создание авторской песни»
Отрядная работа
Ужин
Вечернее мероприятие
Танцевальная программа
Отрядные огоньки, рефлексия
Отбой

	17 августа 2018
Пятница
Гражданская активность
	8.30
8.40 
9.00
10.00
10.40
13.00
14.00

15.00

16.00
16.30

17.00
19.00
20.00
21.30
23.00
24.00
	Подъем
Зарядка, объявление плана дня
Завтрак
«Эксперт дня»
Подготовка Ярмарки волонтерских инициатив
Обед
Открытие площадки «Год добровольчества», презентация деятельности волонтерских отрядов.
Работа дискуссионных площадок «Деятельность советов РДШ»
Полдник, пикник на природе
Работа дискуссионных площадок «Деятельность советов РДШ»
Отрядная работа, подготовка к церемонии закрытия
Ужин
Закрытие Фестиваля. Подведение итогов.
Отрядные огоньки
Танцевальная программа
Отбой

	18 августа 2018
	8.00
8.30
9.30
11.00-13.00
	Подъем
Завтрак
Операция «Нас здесь не было».
Отъезд участников Фестиваля
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